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1.- Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica: Desde el martes 15 de febrero hasta el miércoles 20 
de abril de 2022. 

2.- Tasas entrada de vehículos a la propiedad privada (cocheras):  Desde  el  martes  15  de  febrero  hasta  
el  miércoles 20 de abril de 2022. 

3.- Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana:

• Primer plazo: el 50% de la cuota, desde el viernes 1 de abril, hasta el lunes 6 de junio de 2022.  

••  Segundo plazo: el 50% restante de la cuota, desde el miércoles 24 de  agosto  hasta  el  miércoles  
26  de  octubre de 2022.  

4.- Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza rústica: Desde el miércoles 24 de agosto hasta el 
miércoles 26 de octubre de 2022.  

5.-Impuesto sobre Actividades Económicas: Del 24 de agosto hasta el miércoles 26 de octubre de 2022. 

6.-Fraccionamiento de la tasa de Ocupación del dominio público con terrazas 
y veladores 

  1º plazo: Último día de vencimiento de plazo de pago: Antes del viernes, 28 de enero de 2022.

 2º plazo: Último día de vencimiento de plazo de pago: Antes del viernes, 1 de abril de 2022.

 3º plazo: Último día de vencimiento de plazo de pago: Antes del viernes, 5 de agosto de 2022.

Importante

Aquellos tributos domiciliados cuentan 
con una bonificación del 3% en la cuota. 
Los recibos de cobro periódico podrán 
domiciliarse hasta 2 meses antes del inicio 
del periodo voluntario de cobro. No ob-
stante, se admitirá la formalización de 
domiciliacioes hasta la semana anterior al 
inicioinicio del periodo de cobor, siempre que 
el proceso de gestión y elaboración del 
padrón así lo permita.   


